
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 269 / 157 del 11/11/2020

OGGETTO: FORNITURA DI N.1 MISURATORE DI PORTATA AD ULTRASUONI A 
BATTERIA PER LA CONFIGURAZIONE E VERIFICA DEI MISURATORI 
ELETTROMAGNETICI CHE VERRANNO MONTATI SULLA CONDOTTA DN 1000 DEL 
FIUMEFREDDO LUNGO IL TRATTO PIEDIMONTE-MONTESANTO.       IMPORTO SPESA: 
€ 5.640,00 OLTRE I.V.A. AL 22%

Importo spesa: € 5.640,00 oltre I.V.A. al 22%.

DITTA: ENDRESS+HAUSER SpA via Donat Cattin 2/A 20063 Cernusco Sul 
Naviglio Mi
Fax +02.92107153   info@it.endress.com         

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, lungo il tratto di condotta del Fiumefreddo DN 1000 che va da Piedimonte a Montesanto 

verranno installati n.5 misuratori di portata;

che, tali misurazioni possono avere un margine di errore ;

che, per avere una maggiore precisione e consigliabile fare un confronto con altre 

strumentazione;

CONSIDERATO

che, è necessario provvedere alla fornitura di n.1 misuratori di portata, per verificare le 

misurazioni;

preso atto che la ditta ENDRESS+HAUSER Spa  ha fatto pervenire apposito preventivo 

d'offerta n.2017126708 del 24.09.2020 con protocollo AMAM n.14113 del 13.10.20 per il 

materiale richiesto per un importo di spesa € 5.640,00 oltre I.V.A. al 22%, mentre la ditta BM 

TECNOLOGIE INDUSTRIALI Srl  ha fatto pervenire apposito preventivo d'offerta n.639 del 

06.10.2020 con protocollo AMAM n.14112 del 13.10.20 per il materiale richiesto per un 

importo di spesa € 6.604,00 oltre I.V.A. al 22%;

Visto che l’offerta-preventivo n.2017126708 del 24.09.2020 prodotta dalla Ditta 

ENDRESS+HAUSER SpA, assunta al prot. n.14113 del 13.10.20, appare congrua;

Attesa la necessità del provvedimento; 

D E T E R M I N A



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Fornitura di n.1 misuratore di 

portata ad ultrasuoni a batteria per la configurazione e verifica dei misuratori 

elettromagnetici che verranno montati sulla condotta DN 1000 del Fiumefreddo lungo 

il tratto Piedimonte-Montesanto.” dalla Ditta ENDRESS+HAUSER SpA come da offerta-

preventivo allegato, per il complessivo importo di € 5.640,00 oltre I.V.A. al 22%;

2. Autorizzare la spesa di € 5.640,00 oltre I.V.A. al 22% per € 1.240,80, per la suddetta 

fornitura;

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di 
bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-11-11T12:09:15+0100
	puccio salvo




